

## Produktübersicht allsafe casa – DIE Eigenheimversicherung

Eigenheimversicherung

✓ bis zu 100% versichert • eingeschränkt versichert - nicht versichert

Tarifbezeichnung Versicherer Stand der Versicherungsbedingungen	allsafe casa - DIE Eigenheimversicherung Zurich Mai 2015	Vergleichstarif
<b>Besonderheiten</b>		
Allgefahrendeckung	✓	
Nicht benannte Gefahren	✓	
Unbekannte Gefahren	✓	
Grobe Fahrlässigkeit	✓	
Entschädigungsleistung bis 1.500.000 €	✓	
Kosten zusätzlich zur Entschädigungsleistung	✓	
Keine Wertermittlung notwendig	✓	
Gebäudebestandteile/ -zubehör und Grundstücksbestandteile	✓	
<b>Feuer, Explosion, Blitz und Stromschäden</b>		
Blitzüberspannungsschäden	✓	
Schäden am Gefriergut durch Stromschwankungen/- ausfall	✓	
Schmorschäden	✓	
Sengschäden	✓	
Rauch-/ Rußschäden	✓	
Blindgängerschäden	✓	
Anprall von Fahrzeugen	✓	
Transportmittelunfall	✓	
Feuerrohbauversicherung (bis 18 Monate)	✓	
Marderbisse	✓	
<b>Einfacher Diebstahl</b>		
Fahrraddiebstahl ohne Nachtzeitklausel (Erhöhung möglich)	• 1.500 € (ohne Prämienzuschlag)	
Kfz-Aufbruch ohne Nachtzeitklausel	• 3.000 €	
Aufbruch von Kfz-Anhängern/Dachboxen	• 3.000 €/1.000 €	
Kfz-Aufbruch in EU-Staaten, Schweiz, Norwegen und Kleinststaaten	✓	
Bei medizinischer Betreuung	• max. 500 €	
Am Arbeitsplatz	• 500 €	
Kinderwagen und Gehhilfen (innerhalb/außerhalb Versicherungsgrundstück)	• max. 5.000 €	
Gartenmöbel, -geräte, Wäsche usw. (Versicherungsgrundstück)	• 5.000 €	
Außen angebrachtes Gebäudezubehör und Grundstücksbestandteile	• 1.000 €	
Outdoor-Spielgeräte und -gerüste sowie Beschädigung und Zerstörung (Versicherungsgrundstück)	• 500 €	
<b>Einbruchdiebstahl, Raub, Vandalismus und Trickdiebstahl</b>		
Aufbrechen von Schiffskabinen/Zugabteilen	✓	
Vandalismus (u.a. Graffiti)	✓ (bei Graffiti 100 € Selbstbehalt)	
Trickdiebstahl	• 500 €	
Telefonmissbrauch (innerhalb/außerhalb Versicherungsort)	• max. 2.000 €	
Missbrauch von Kunden-, Scheck- oder Kreditkarten	• 2.000 €	
Online-Betrug (Phishing)	• 500 €	
Herausgabe PIN durch räuberische Erpressung	• 2.000 €	
<b>Sturm und Hagel</b>		
Keine Mindestwindstärke	✓	
Schäden durch wetterbedingte Luftbewegungen	✓	
Versicherungsschutz außerhalb von Gebäuden	✓	

## Produktübersicht allsafe casa – DIE Eigenheimversicherung

Eigenheimversicherung

✓ bis zu 100% versichert • eingeschränkt versichert - nicht versichert

Leitungswasser und Bruchschäden		
Ableitungsrohre (innerhalb Gebäude)	✓	
Zuleitungsrohre (innerhalb Gebäude/Versicherungsgrundstück)	✓	
Gas- und Lüftungsrohre (innerhalb Gebäude)	✓	
Ableitungsrohre (außerhalb Gebäude/innerhalb Versicherungsgrundstück)	• 10.000 €	
Ableitungsrohre (außerhalb Versicherungsgrundstück/Unterhaltungspflicht VN)	• 5.000 €	
Zuleitungsrohre (außerhalb Versicherungsgrundstück/Unterhaltungspflicht VN)	✓	
Wasserzuleitungs- und Heizungsrohre (keine Versorgung VN-Gebäude)	• 10.000 €	
Wurzeleinwuchs/Muffenversatz	✓	
Bruchschäden an Armaturen	• 500 €	
Bruchschäden an sonstigen Sanitäreinrichtungen	• 150 €	
Verstopfungen von Ableitungsrohren (innerhalb Versicherungsgrundstück)	✓	
Zimmerbrunnen und Wassersäulen	✓	
Elementarschäden (gegen Prämiennachlass abwählbar)		
Überschwemmung, Rückstau, Erdbeben, Erdsenkung, Schneedruck usw.	• (5 % Selbstbehalt, mind. 500 €/max. 5.000 €)	
Sofortiger Versicherungsschutz (keine Wartezeit)	✓	
Glasbruch (gegen Prämiennachlass abwählbar)		
Scheiben, Platten, Spiegel und Lichtkuppeln aus Glas oder Kunststoff	✓	
Ceran-/Glaskeramikkochflächen und sonstige Mobiliarverglasung	✓	
Gewächshäuser, Wintergärten und Solarkollektoren/- module	✓	
Wertsachen		
Maximale Entschädigungsgrenze	• 50.000 €	
Bargeld	• 5.000 €	
Urkunden, Sparbücher sowie sonstige Wertpapiere	• 35.000 €	
Schmucksachen, Edelsteine, Sachen aus Gold und Platin usw.	• 35.000 €	
Versicherte Kosten		
Hotelkosten	• 200 € pro Tag/24 Monate	
Wasserverlust	✓	
Gasverlust	• 500 €	
Rückreisekosten (auch mitreisender Personen) Urlaubs-/Dienstreise	✓	
Dekontamination von Erdreich	✓	
VN-Kosten bei Sachverständigenverfahren	• 12.000 €	
Mehrkosten durch behördliche Anordnungen	✓	
Mehrkosten durch Preissteigerungen	✓	
Beseitigung/Entsorgung umgestürzter Bäume	✓	
Wiederaufforstung/ -bepflanzung umgestürzter Bäume	• 5.000 €	
Umzugskosten	• 5.000 €	
Geräteanmietungskosten	• 1.000 €	
Datenrettungskosten	• 500 €	
Ertragsausfall Photovoltaik (versicherbar)	• max. 2,50 € je kWp/6 Monate	
Darlehenszinsen	✓	
Leckortungskosten (kein Versicherungsfall)	• 500 €	

## Produktübersicht allsafe casa – DIE Eigenheimversicherung

Eigenheimversicherung

✓ bis zu 100% versichert • eingeschränkt versichert - nicht versichert

Geltungsbereich und Außenversicherung		
Versicherungsort = Versicherungsgrundstück	✓	
Garage am Wohnort = Versicherungsgrundstück	✓	
Zusätzlich 90 Tage Versicherungsschutz bei Umzug/Trennung	✓	
Entschädigungsbegrenzung außerhalb Versicherungsgrundstück	• 30.000 €	
Zeitraum Außenversicherung	• 12 Monate	
Außenversicherung für sämtliche Gefahren	✓	
Wertsachen in Tresorräumen von Geldinstituten	• 30.000 €	
Sportausrüstungen in verschlossenen Räumen, Spinden oder Schränken	• 1.000 €	
Sonstiges		
Regressverzicht gegenüber Angehörigen	✓	
GDV-Garantie/Mindeststandards des Arbeitskreises	✓	
Beratungsprozesse/zukünftige Verbesserungen	✓	
Updategarantie/Innovationsklausel	✓	
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit (12 Monate)	✓	
Vorsorgeversicherung	• Anzeige innerhalb von 12 Monaten	
Gebäude unbewohnt	• 90 Tage	
Keine Ratenzahlungszuschläge	✓	

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen.

### Allgefahrendeckung – Mehr Schutz und Sicherheit geht nicht!

Bei einer „Allgefahrendeckung“ handelt es sich um den umfangreichsten Versicherungsschutz, der versichert werden kann. Er geht erheblich über die Leistungen einer klassischen oder auch verbesserten Versicherung hinaus.

Auf die gewohnte Aufzählung von versicherten Gefahren wie z. B. Feuer, Leitungswasser oder Sturm wird verzichtet, da grundsätzlich alle Gefahren – **auch bislang unbekannt** bzw. **nicht eingetretene** – im Versicherungsschutz enthalten sind. Alle Schäden an versicherten Sachen durch Zerstörung, Beschädigung oder Abhandenkommen sind versichert, sofern sie nicht explizit vom Versicherungsschutz ausgeschlossen sind.

Versicherungsschutz wird – **auch ohne besondere Nennung** – gewährt z. B. bei Schäden aufgrund Eisregens, "Weltraumschrott", Meteoritenabsturzes oder Regenwassereintrittes am offenen Fenster.

